

PATVIRTINTA
Mokestinių ginčų komisijos prie
Lietuvos Respublikos Vyriausybės
pirmininko
2019 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 1-4

**MOKESTINIŲ GINČŲ KOMISIJSIOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2019-2020 METAMS**

TIKSLAS	UŽDAVINYS	PREMONĖ	ĮVYKDYMO TERMINAI	VYKDYTOJAI	REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJUS
1. Mažinti korupcijos tikimybę, siekiant didesnio Mokestinių ginčų komisijos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Komisija) veiklos efektyvumo, procedūrų ir sprendimų skaidrumo ir viešumo, atskleisti galimos korupcijos priežastis bei sąlygas ir jas pašalinti	1.1. analizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę Komisijoje ir ją nustatčius imtis priemonių ją sumažinti	1.1.1. vadovaujantis galiojančiais teisės aktais atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės Komisijoje nustatymą 1.1.2. Antikorupciniu požiūriu išnagrinėti situacijas Komisijoje, jei kyla įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo galimybių	kiekvienių metų III ketv. 2019–2020 m.	Bendrijų reikalų skyrius, Bendrijų reikalų skyrius, Skundų nagrinėjimo skyrius, Komisijos pirmininkas	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė Komisijoje ir surašyta motyvuota išvada. Susiklosčius atitinkamai situacijai, laiku ir tinkamai reaguota, siekiant užkirsti kelią korupcijos pasireiškimui
	1.2. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe	1.2.1. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorupciniu požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų išsprendimo	2019–2020 m.	Bendrijų reikalų skyrius, Skundų nagrinėjimo skyrius	Laiku ir tinkamai reaguota į fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybe Komisijoje,

	<p>1.3. uztikrinti Komisijos veiklos viešumą (informuoti apie Komisijos veiklą interneto svetainėje, rengti / dalyvauti konferencijose, skelbti pranešimus ir pan.)</p>	<p>būdu ar teisės aktų tobulinimo</p>	<p>2019–2020</p>	<p>Bendrijų reikalų skyrius ir Skundų nagrinėjimo skyrius ir</p>	<p>nustatčius poreikį, pateikti pasiūlymai bei sprendimo būdai ir ar patobulinti teisės aktai</p>
	<p>1.3. užtikrinti Komisijos veiklos viešumą (informuoti apie Komisijos veiklą interneto svetainėje, rengti / dalyvauti konferencijose, skelbti pranešimus ir pan.)</p>	<p>1.3.2. išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus, prireikus teikti siūlymus dėl vidaus administravimo teisės aktų tobulinimo, nustatant aiškesnį funkcinių pareigų pasiskirstymą</p>	<p>2019 m. I ketv.</p>	<p>Bendrijų reikalų skyrius</p>	<p>Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano viešumas</p>
	<p>1.3.2.. Komisijos interneto svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą)</p>	<p>1.3.2.. Komisijos interneto svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą)</p>	<p>kiekvienu metų III ketv</p>	<p>Bendrijų reikalų skyrius</p>	<p>Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų (ataskaitos) viešumas</p>
	<p>1.3.3. Komisijos interneto svetainėje skelbti nuasmenintus Komisijos sprendimus, kurių mokesčio ginčo šalys per nustatytą laiką neapskundė</p>	<p>1.3.3. Komisijos interneto svetainėje skelbti nuasmenintus Komisijos sprendimus, kurių mokesčio ginčo šalys per nustatytą laiką neapskundė</p>	<p>2019–2020 m.</p>	<p>Bendrijų reikalų skyrius</p>	<p>Užtikrinamas komisijos veiklos, procedūrų ir sprendimų skaidrumo viešumas</p>

		ir dėl kurių yra įsiteisėjęs teismo sprendimas, kuriuo nepakeistas Komisijos sprendimas			
2. Analizuoti ir tobulinti teisinių reglamentavimą, ypatingą dėmesį skiriant vidaus teisės aktams, nustatantiems mokesčių ginčų nagrinėjimo procedūras, Komisijos finansų kontrolės organizavimą	2.1. įvertinti Komisijos vidaus teisės aktus, reglamentuojančius mokesčių ginčo nagrinėjimo procedūras, Komisijos finansų kontrolės organizavimą ir, nustatčius poreikį, juos tobulinti	2.1.1. Peržiūrėti Komisijos vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorporcinio požiūriu. Prireikus imtis priemonių Komisijos vidaus teisės aktams tobulinti	2019–2020 m.	Bendryjų reikalų skyrius ir Skundų nagrinėjimo skyrius	Peržiūrėti ir antikorporcinio požiūriu įvertinti, nustatčius poreikį parengti ir/ar patobulinti Komisijos vidaus teisės aktai
3. Vykdyti korupcijos prevenciją, siekti didesnio valstybės tarnybos atsparumo korupcijai, užtikrinti atsakomybės neišvengiamumo principo taikymą	3.1. palaikyti glaudžius ryšius ir bendradarbiauti su kitomis valstybės institucijomis, dalyvauti įvairiuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą	3.1.1. dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos priemones ir jų efektyvumą 3.1.2. organizuoti Komisijos darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos ir profesinės etikos klausimais	2019–2020 m.	Bendryjų reikalų skyrius, Skundų nagrinėjimo skyrius, Komisijos pirmininkas ir nariai	Palaikomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai bei perinama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje Prisidedama prie antikorporcinės kultūros kūrimo
	3.2. išanalizuoti pagrįstus įtarimus dėl Komisijos darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų, o pasitvirtinus informacijai, pranešti apie tai korupcinio pobūdžio	3.2.1. gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant Komisijos darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų	2019–2020 m.	Bendryjų reikalų skyrius	Užtikrinta Komisijos darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas

veikas tiriamtiems subjektams	korupcijai atsirasti ir plisiti pašalinimo	2019–2020 m.	Bendrujų reikalų skyrius, Komisijos pirmininkas	Užtikrinta, kad į valstybės tarnautojo pareigas būtų priimti tik nepriekaištingos reputacijos reikalavimus atitinkantys asmenys
3.3. užtikrinti, kad į valstybės tarnautojo pareigas būtų priimti tik nepriekaištingos reputacijos reikalavimus atitinkantys asmenys	3.3.1. siekiant įvertinti asmens patikimumą ir mažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, į skyriaus vedėjo pareigas priimti asmenį tik prieš tai gavus kompetentingos institucijos informaciją apie jį	2019–2020 m.	Bendrujų reikalų skyrius	Užtikrinamas atsakomybės neišvengiamumo principas ir prisidedama prie anticorupcinės kultūros kūrimo
3.4. viešinti informaciją apie Komisijos darbuotojų tarnybinius nusizengimus ir už juos paskirtas galiojančias tarnybinės nuobaudas, apie valstybės tarnautojų gautus paskatinius ir apdovanojimus	3.4.1. Komisijos interneto svetainėje skelbti informaciją apie už tarnybinius nusizengimus paskirtas galiojančias tarnybinės nuobaudas, apie valstybės tarnautojų gautus paskatinius ir apdovanojimus	2019–2020 m.	Bendrujų reikalų skyrius	Užtikrinamas atsakomybės neišvengiamumo principas ir prisidedama prie anticorupcinės kultūros kūrimo
3.5. kas dvejus metus sudaryti Programos įgyvendinimo priemonių planą, kuriame būtų numatyta Programos įgyvendinimo tikslai, uždaviniai, priemonės, įvykdymo laikas ir vykdytojai	3.5.1. parengti Programos priemonių planą 2021-2022 m.	2021 m. I ketv.	Bendrujų reikalų skyrius	Užtikrintas Programos įgyvendinimo ilgalaiškumas, parengtas priemonių planas 2020-2021 m.
3.6. kasmet vertinti Programos įgyvendinimo priemonių rezultatus	3.5.2. atlikti Programos įgyvendinimo priemonių plano analizę, nustatant priemonių poreikį;	2021 m. I ketv.	Bendrujų reikalų skyrius	Užtikrintas Programos įgyvendinimo efektyvumas.
3.6. kasmet vertinti Programos įgyvendinimo priemonių rezultatus	3.6.1. atlikti Programos įgyvendinimo priemonių plano efektyvumo ir	kiekvienų metų I ketv.	Bendrujų reikalų skyrius	Savalaikiš ir tinkamas Programos įgyvendinimo priemonių vykdymas.

		rezultatyvumo vertinimą, parengti ataskaitą	2019 m. I ketv..	Bendrujų reikalų skyrius	Užtikrinamas Komisijos vykdomų prekių, darbų ir paslaugų pirkimo skaidrumas ir viešumas
4. Užtikrinti skaidrų ir racionalų prekių, darbų ir paslaugų pirkimą vykdant viešuosius pirkimus	4.1. sudaryti galimybę Komisijos interneto svetainėje susipažinti su informacija apie sudarytas viešųjų pirkimų sutartis (sutarities objektu, šalinis, kaina) 4.2. kvalifikuotai vykdyti viešuosius pirkimus racionaliai naudojant tam skirtas lėšas	4.1.1. nuorodos į Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą paskelbimas Komisijos interneto svetainėje 4.2.1. organizuoti darbuotojų, dalyvaujančių viešųjų pirkimų procedūrose, kvalifikacijos kėlimą	2019–2020 m.	Bendrujų reikalų skyrius	Apmokyti darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose.